C A P U T II.

*2. q. 6. c. 7.  
& 13.* **S**i quis putaverit se a proprio Metropolitanano

gravari, apud Primatem dicæses, aut penes universalis Apostolicæ Ecclesiæ Papam judicetur. Nicæn. XXI. apud Jul. epist. 2. cap. 4. Xyst. II. epist. 1. ante med. Victor epist. 1. in med. Hadrian. d. cap. 6. Burch. lib. 1. cap. 144. Ivo part. 5. cap. 257. decr. & lib. 4. tit. 12. cap. 2. in fine panorm. Anselm. lib. 2. cap. 9. & II.

C A P U T III.

*Similiter Episcopos concurrere ad Patriarchale caput decernimus, qui a Metropolitis suis talia pertulisse fatentur (loquitur de Episcopis, qui se injuste fuisse depositos conquerabantur) ut apud Patriarcham de Metropolitis, qui sub ipso sunt, justam, & sine suspicione sententiam, negotium, quod movetur, accipiat. Insuper etiam nullo modo quisquam Metropolitanorum, vel Episcoporum a vicinis Metropolitis, vel Episcopis provinciæ sua judicetur, licet quædam incurrisse crimina perhibeat, sed a solo Patriarcha proprio judicetur, cuius sententiam rationabilem, & judicium justum, ac sine suspicione fore decernimus, eo quod apud eum honorabiliores quique colligantur, ac per hoc ratum, & firmum penitus sit, quod ab ipso fuerit judicatum. Si quis autem non acqueverit iis, quæ a nobis edita sunt, excommunicatus existat. VIII. synod. CP. cap. 26. sub Hadr. II.*

C A P U T IV.

*Si Metropolitanus incorrigibilis, & empro-  
vincialibus inobediens apparuerit (& propter  
aliquam causam) grave ad hanc sedem ejus cau-  
sam deferre fuerit, ad ejus Primatem causa defe-  
ratur, & penes ipsum hujus sanctæ sedis aucto-  
ritate judicetur. Si Episcopus suum Metropoli-  
tanum suspectum habet, apud Primatem, aut apud  
Apostolicam sedem audiatur. Anicet. epist. 1.  
in princ. Burch. lib. 1. cap. 63. Ivo lib. 4. tit. 4.  
cap. 1. panorm. & part. 5. cap. 54. & 243. decr.*

C A P U T V.

*Si adversus provinciæ Metropolitanum Epi-  
scopus, vel clericus habuerit querelam, petat Pri-  
matem dicæses, & apud ipsum judicetur, aut  
apud sedem Apostolicam. Hadrian. ad Episcop.  
Mediom. cap. 26. Capitul. libro 7. cap. 321.*

T I T U L U S XVII.

PATRIARCHÆ, ET PRIMATES  
JUDICANT EPISCOPOS.

C A P U T I.

**S**Alva Apostolicæ Ecclesiæ auctoritate, nul-  
lus Episcopus extra suam provinciam ad ju-  
dicium devocetur, sed evocatus ipse canonice in  
loco omnibus congruo, tempore synodali, ab  
omnibus comprovincialibus Episcopis audiatur,  
&c. Si ipse Metropolitanum, aut judices suspe-  
ctos habuerit, aut infensos senserit, apud Prima-  
tes dicæses, aut apud Romanæ sedis Pontifices  
judicetur. Nicæn. LIV. apud Jul. epist. 2. cap. 17.  
Hadrian. ad Episc. Mediom. cap. 18. Capitul.  
lib. 7. cap. 314. Burch. lib. 1. cap. 170. Ivo part.  
5. cap. 280. decr. Anselm. lib. 3. cap. 88.

C A P U T II.

*2. q. 1. c. 4.  
Primates.  
\* defraude-  
nis.  
damnationis \*  
quam Apostolica fredi \* auctori-  
ta-  
ta.* **P**atriarchæ, vel Primates accusatum discutien-  
tes Episcopum, non ante sententiam proferant  
damnationis \*, quam Apostolica fredi \* auctori-  
ta-

tate, aut reum se ipse confiteatur, aut per innocentem, & canonice examinatos regulariter testes convincatur LXXII. Nicæn. LXI. apud Jul. epist. 2. cap. 26. Zephyr. epist. 1. in princ. Felix epist. 1. ante med. Burch. lib. 1. cap. 154. O 157. Ivo lib. 4. tit. 12. cap. 11. panorm. O part. 5. cap. 267. decr. Anselm. lib. 3. cap. 65. O 66. Tarrac. libro 2. cap. 40.

## C A P U T III.

*Dif. 80. c. 2.* In illis. Primates, vel Patriarchæ reliquorum Episcoporum judicia, & majora negotia in fide agitant, & secundum Dei voluntatem, sicut constituerunt sancti Apostoli, ita ut ne quis injuste periclitetur, definiant. Archiepiscopi quoque judicia Episcoporum, & majora ecclesiæ negotia agant, sed si Episcopi reclamaverint, vel eos suspectos habuerint, ad Primates, vel Patriarchas transferantur. Clem. epist. 1. post med. Burch. lib. 1. cap. 155. Anselm. lib. 6. cap. 105.

## C A P U T IV.

*2. q. 6. c. 3.* Omnis. Ad XII. provinciæ judices, ad quorum judicium omnes causæ civitatum referuntur, deferatur negotium. Si autem fuerit ecclesiasticum, apud Episcopos interveniente Primate, &c. Si autem difficiles causæ, aut majora negotia orta fuerint, ad majorem sedem referantur, & si illic facile discerni non potuerint, aut juste terminari, ubi fuerit summorum congregata congregatio, juste, & Deo placite coram Patriarcha, aut Primate, ecclesiastica judicentur negotia. Anaclet. epist. 1. ante fin.

## C A P U T V.

*Opos. 5. 2.* minus: Audi domus Israel, O domus Regis auctoritate, O attendite sacerdotes, quia vobis iudicium est, &c. Alex. epist. 1. post princi.

## C A P U T VI.

*1. q. 7. c. 16.* Si quis erga Episcopum, vel actores ecclesiæ quamlibet querelam, aut actionem juste se habere crediderit, &c. non prius Primates aut alios judices adeat, quam ipsos, a quibus se laesum estimat, convenient familiariter, ut ab eis aut suam justitiam accipiat, aut justam excusationem, &c. Alex. epist. 1. in med. Burch. lib. 1. c. 132. O 144. Ivo libro 4. tit. 5. cap. 6. panorm. O part. 5. cap. 242. O 257. decr. Anselm. lib. 3. cap. 81.

## C A P U T VII.

*3. q. 6. c. 7.* Quamvis liceat apud Provinciales, & Metropolitanos, atque Primates Episcoporum ventilare accusationes, vel criminaciones, non tamen licet definire secus, quam prædictum est. Reliquorum vero clericorum apud Provinciales, & Metropolitanos, & Primates & ventilare, & juste definire licet. Eleuther. epist. 1. ante med. Ivo lib. 4. tit. 12. cap. 12. panorm. O part. 6. cap. 316. decr.

## C A P U T VIII.

Si a fide deviaverit Episcopus, erit corrigendus prius secrete a subditis suis; quod si incorrigibilis apparuerit, tunc erit accusandus ad Primates suos, aut ad sedem Apostolicam. Fab. ep. 2. in fin.

## C A P U T IX.

Nullus præfati ordinis vir (*loquitur de Episcopis*) accusari potest, aut respondere suis accusatoribus debet, prius quam regulariter a suo Primate vocatus sit, locumque defendendi, & inquietandi accipiat, &c. Et licet Apostolo prohibente, *1. Cor. c. 6.* inter Christianos non debeant accusations exerceri, sed si prohiberi non poterit, accusations Episcoporum ad memoratos Primates debent ab accusatoribus deferri. Steph. ep. 2. cap. 4. Burch. lib. 1. cap. 177. Ivo part. 5. cap. 293. decr.

## C A P U T X.

Si quis Episcopus ab illis accusatoribus, qui *c. 2. de accus.* *Greg. IX. c.* *8. codem tit.* *in 1. coll.* recipiendi sunt, fuerit accusatus, &c. tunc ad summos Primates causa ejus canonice deferatur. Fe- *lia epist. 2. in princ. Hadrian. cap. 5. ad Episc.* *Mediom. Capitul. lib. 7. cap. 143. in addit. Burch.* *lib. 1. cap. 174. Ivo part. 5. cap. 292. decr.*

## C A P U T XI.

Est namque synodis decretum institutis, ut nemo Episcopum penes sæculares arbitros accuset, sed apud summos Primates, &c. Si quis Episcopum post hæc elegerit accusare, summis Primitibus Episcoporum suam indicet causam, & non sæcularibus, qui magis ad pacem, quam ad judicium eos revocent, &c. [ Si Primates accusatores Episcoporum cum eis pacificare familiariter minime potuerint, tunc tempore legitimo eos ad synodus convocent, &c. Felix II. epist. 1. cap. 1. O 3. Burch. lib. 1. cap. 167. O 321. Ivo part. 5. cap. 335. O 277. decr.]

## C A P U T XII.

Accusati Episcopi causam accusator apud Pri- *lates canonice deferat, &c. Felix II. ep. 1. c. 8.*

## C A P U T XIII.

Quisquis Episcoporum accusatur, ad Prima- *4. q. 5. c. 1.* tem \* provinciæ ipsius causam deferat accusator, \* *Primates.* nec a communione suspendatur \*, qui crimen intenditur, nisi ad causam suam dicendam Primitatis \* litteris die statuta evocatus minime oc- \* *elector juc.* currerit. Carthagin. 19. G. Careh. III. cap. 7. dicum. Tullen. post epist. synod. Burch. libro 1. cap. 160. Ivo lib. 4. tit. 10. cap. 2. panorm. O part. 5. cap. 270. decr. Anselm. lib. 3. cap. 33.

## C A P U T XIV.

Si erga Episcopos, vel actores ecclesiæ quisquam causam habuerit, eos cum charitate manuete convenient, ut ab eis vulnus, unde agitur, recte sanetur, aut ipse, si secus egerit, accusator excommunicetur. Quod si ab eis nihil valuerit re- *te percipere, tunc primo summos adeat Prima-* tes, & ipsi tempore congruo canonice eos conve- *care debebunt, &c. Athan. O alii in epist. ad Fe-* licem II. post princ. ex concil. Nicæn. Vide Alex. epist. 1. in medio.

## C A P U T XV.

Ut omnes Metropolitanani, vel reliqui Episcopi sua odia, aut vindictas in reliquos Episcopos exercere non valeant, ideo nominatim in Nicæna synodo expressi sunt Primates, qui reliquos Episcopos audire, & judicare debeant, ne ulla fraus in judicio Episcoporum possit irruere. Athanasius O alii in eadem epistola ad Felicem II. in fine.

TI.

## TITULUS XVIII.

*DE APPELLATIONE AD PATRIAR-  
CHAS, ET PRIMATES.*

## CAPUT I.

*De reg. iur. in 1. cap. 1.* **I**lle, qui pulsatus fuerit, si judices suspectos habuerit, liceat appellare Primates. *Nicæn. cap. 60. apud Jul. epist. 2. cap. 25. Eleuth. epist. 1. antefin. Felix epist. 1. post princ. Hadr. cap. 8. ad Episcopum Mediom. Anianus novell. Valentini, & Marciani, Neminem exhiberi, post Cod. Theodos. Capitul. lib. 7. cap. 144. in additis. Ivo part. 6. cap. 318. & 330. decr. Anselm. lib. 3. cap. 28.*

## CAPUT II.

Quicumque presbyter, aut diaconus a proprio episcopo depositus fuerit propter aliquod crimen, vel si quamlibet injustitiam se pati dixerit, & non acquieverit judicio proprii Episcopi, &c. potestatem habeat ad Metropolitanam ipsius provinciæ concurrere, &c. Episcopos concurrere ad Patriarchale caput decernimus, qui a Metropolitanis suis talia pertulisse fatentur, ut apud Patriarcham, & Metropolitanam, qui sub ipso sunt, justam, & sine suspicione sententiam, negotium, quod movetur, accipiat. *Syn. VIII. gen. CP. cap. 26. sub Hadr. II.*

## CAPUT III.

*c. Antiqua. 23. de priv. Greg. IX. c. 6. eod. tit. in 4. coll.* In omibus provinciis (*Patriarcharum*) jurisdictio subjectis, ad eos, cum necesse fuerit, provocetur; salvis appellationibus ad sedem Apostolicam interpolitis, quibus est ab omnibus humiliter deferendum. *Innocent. III. in conc. gener. Later. c. 5.*

## CAPUT IV.

*Vid. diff. 99. e. 1.* Ad Patriarchas, & Primates Episcopi, si necesse fuerit, confugiant, eosque appellant. *Anacl. ep. 2. post med. Ivo lib. 4. tit. 3. c. 1. pan. & part. 5. c. 53. decr. Cæsar. lib. 2. c. 73.*

## CAPUT V.

*2. q. 6. cap. 34. Plaeuit. 12. q. 3. cap. 34. Presby- teri. levit. c. 22. L.* Appellations ab Episcopis ad Primates proximiarum deferantur, non ad judicia transmissa. *Carth. c. 28. & 126. G. Afric. cap. 92. Mi-*

## TITULUS XIX.

*PATRIARCHÆ, ET PRIMATES POS-  
SUNT EPISCOPOS, ET METROPOLI-  
TANOS EXCOMMUNICARE, ET DE-  
PONERE.*

## CAPUT I.

**P**atriarchæ habeant potestatem ad coercendum Metropolitanos, urgente necessitate, & ad corrigendum, cum fama eos super quibundam delictis forsitan accusaverit. *Syn. VIII. c. 17. sub Hadr. II.*

## CAPUT II.

Definit hæc sancta synodus, nullum Archiepiscoporum, aut Metropolitanorum relinquere propriam ecclesiam, & sub occasione quasi visitationis ad alias accedere, & potestate propria contra infirmiores abati, & consumere redditus, qui apud illos inveniuntur, &c. Quisquis ergo Metropolitanorum post hanc definitionem nostram tale quid facere tentaverit, poenam a Patriarcha subeat, qui per tempus fuerit secundum

congruentiam injustitiae, ac avaritiae suæ, & deponatur, & sequestretur. *VIII. syn. CP. c. 19. sub Hadr. II.*

## CAPUT III.

Si quis Episcopus, aut Metropolita præter hanc definitionem nostram abstulerit aliquem locum a quoquam (*qui illum per emphyteusim percepit*) putans, quod ecclesiam propriam defendat, sequestretur a proprio Patriarcha per aliquod tempus, dans primo, quod per potestatem suam abstulit, vel surripuit, &c. *VIII. syn. CP. c. 10. sub Hadr. II.*

## CAPUT IV.

Quisquis Metropolitanorum, &c. non per se cum timore Dei, & alacritate, seu conscientia bona, debita ministeria in propria civitate, sed per suffraganeos Episcopos suos efficere tentaverit, poenam exsolvat coram proprio Patriarcha, aut deponatur. *VIII. syn. CP. c. 24. sub Hadr. II.*

## CAPUT V.

Si nolit Episcopus judicibus electis obedire, *2. quest. 6. Quisquis. 19.* prima sedis Episcopus det litteras, ut nullus Episcopus cum eo communicet, donec obediat. *Carth. 123. G. Milev. 24. L. Afric. 89. L. Ivo libro 4. titul. 12. cap. 8. panorm. & part. 6. cap. 365. decr.*

## TITULUS XX.

*PATRIARCHÆ, ET PRIMATIS EST  
CONGREGARE CONCILIA  
PROVINCIALIA.*

## CAPUT I.

**S**ancta, & universalis Nicæna prima synodus *Difinit. 65. Mos. c. 6.* antiquam consuetudinem jubet servari per Aegyptum, & provincias, quæ sub ipsa sunt, ita ut horum omnium Alexandrinus Episcopus habeat potestatem, dicens, quia in Romanorum civitate hujusmodi nos prævaluit; qua pro causa, & hæc magna, & sancta synodus, tam in seniori & nova Roma, quam in sede Antiochiae & Hierosolymorum priscam consuetudinem decernit in omnibus conservari, ita ut earum Praesules universorum Metropolitanorum, qui ab ipsis promoventur, & sive per manus impositionem, sive per paludationem \* Episcopalis dignitatis firmatatem accipient, habeant potestatem, videlicet ad convocandum eos urgente necessitate ad synodalem conventum, vel etiam ad coercendos illos, & corrigendum, cum fama eos super quibundam delictis forsitan accusaverit. Sed quoniam sunt quidam Metropolitanorum, qui ne secundum vocationem Apostolici Praesulis occurrant, a mundi Principibus se detineri sine ratione causantur, placuit, talem excusationem omnimodis esse invalidam. Cum enim Principes pro suis causis conventus frequenter agant, impium est, ut summos Praesules ad synodos, pro ecclesiasticis negotiis celebrandis impedianter, &c. Consueverunt autem Metropolitanani bis in anno synodos facere, ideoque sicut dicunt ad Patriarchale penitus non posse concurrere caput. Sed sancta hæc, & universalis synodus, nec concilia, quæ a Metropolitanis fiunt, interdicentes, multo magis illa novit rationabiliora esse, ac utiliora Metropolitanorum conciliis, quæ a Patriarchali fede congregantur, &c.

&c. Quos leges Ecclesiæ severè condemnantes, omni excusatione remota subjacere vocationibus proprii Patriarchæ, sive cum communiter, sive cum sigillatim factæ fuerint, exiunt, &c. Quicquid ergo Metropolitanorum proprium Patriarcham contempserit, & vocationi ejus, quæ sive ad unum, & solum, sive ad plures, & omnes fit, & absque validissima ægrotatione, vel Pagorum incursu non obedierit, & per totos duos menses post notitiam vocationis ad proprium venire Patriarcham minime festinaverit, vel si quocumque modo latitare, aut non cognoscere nuntium ab illo missum tentaverit, segregetur; si vero intra unum annum eandem contumaciam, & obedientiam demonstraverit, deponatur omnimodis, & ab omni sacerdotali operatione decidat, atque a dignitate, & honore, qui Metropolitanis convenit, propellatur. Is autem, qui huic definitioni non obedierit, etiam anathema sit. VIII. syn. CP. c. 17. sub Hadr. II. Nicæn. c. 6. Ans. lib. 4. c. 44. Cæsar. lib. 2. c. 65.

## C A P U T II.

*c. 2. de ac-  
cuf. Gregor.  
IX. & c. 8.  
cod. tit. in 1.  
collect.*

Si quis Episcopus ab illis accusatoribus, qui recipiendi sunt, fuerit accusatus, postquam ipse ab eis caritative conventus fuerit, ut ipsam causam emendare debeat, & eam corrigeret noluerit, non olim, sed tunc ad summos Primates causa ejus canonice deferatur. Qui in congruo loco infra ipsam provinciam, tempore congruo, id est autumnali, vel æstivo, concilium regulariter convocare debebunt, ita ut ab omnibus ejusdem provinciæ Episcopis inibi audiatur, &c. LXX. Episcopi in synodo apud Felicem ep. 2. in princ. Hadr. c. 5. them. 1. &c. 2. ad Episcopum Mediom. Burch. lib. 1. c. 174. Ivo part. 3. c. 292. decr. Anselm. lib. 3. c. 88.

## C A P U T III.

*s. p. 6. O.  
mannis. c. 2.*

Quicumque causam habuerit, apud suos judices judicetur, &c. si fuerit ecclesiasticum negotium, apud Episcopos interveniente Primate, si quidem major causa fuerit, si vero minor, Metropolitanu, &c. Si autem difficiles causæ, aut majora negotia orta fuerint, ad majorem sedem referantur; & si illic facile discerni non potuerint, aut juste terminari; ubi fuerit summorum congregata congregatio, quæ per singulos annos bis fieri solet, & debet juste, & Deo placite coram Patriarcha, aut Primate ecclesiastico \*, & coram Patricio † secularia judicentur negotia in commune. Anack. ep. 1. in fine.

## C A P U T IV.

*De consecr.  
d. 3. c. 24.  
Placuit.*

Scribatur ad Primates omnium provinciarum, ut cum ad synodum vocant, hunc diem obseruent X. Kal. Sept. (non impedian XI. Kal. Nov. L.) Carth. 74. G. Carth. V. c. 7. L. Afr. 40. L.